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1. Co Panią skłoniło do pracy jako nauczyciel przyrody i biologii?

Wzorzec nauczyciela pochodzącego do pracy z pasją wyniosłam z domu
rodzinnego.
O wyborze specjalizacji zdecydowały moje zainteresowania i naturalne
predyspozycje.

2. Czy lubi Pani swoją pracę?

Tak, lubię swoją pracę. Największe szczęście odczuwam, gdy dostrzegam 
w moich uczniach radość wynikającą ze zdobywania nowej wiedzy.

3. Jaki przedmiot w szkole kiedyś Pani najbardziej lubiła?

Kiedy byłam uczennicą szkoły podstawowej, bardzo lubiłam lekcje
geografii, muzyki i techniki. Brałam udział w zajęciach szkolnego koła
geograficznego i chóru muzycznego.

W późniejszych latach, gdy uczęszczałam do gimnazjum, na pierwsze
miejsce wysunęły się takie przedmioty, jak biologia, chemia i matematyka.

4. Co Pani lubi robić w wolnym czasie?

Uwielbiam pływanie i piesze wędrówki. W wolnym czasie zwiedzam nowe
miejsca i podziwiam piękno otaczającej przyrody.

5. Jakie są według Pani wady oraz zalety pracy nauczyciela?

Według mnie zaletą pracy nauczyciela jest możliwość ciągłego rozwoju
wynikająca z uważności na potrzeby uczniów. Satysfakcjonujące jest
poczucie budowania zaangażowania wychowanków i poszerzania ich
wiedzy. Wyzwanie, jakie stawia ten zawód to praca na tzw. „Żywym
organiźmie”
Niejednokrotnie nauczyciel musi zmierzyć się z oporem ze strony uczniów 
i rozładować emocjonalne napięcie w klasie.

6. Dlaczego pracuje Pani akurat w tej szkole?

Szkoła, w której pracuje, jest jednocześnie szkołą, do której uczęszczałam
jako dziecko. Jest miejscem, z którym z którym wiele pięknych
wspomnień. Pracują w niej nauczyciele, którzy kiedyś mnie uczyli i są
bliscy mojemu sercu.

Dziękuję za wywiad!
Mateusz Nowak kl. 4a

>wywiadówka<

Dzień dobry!
Ostatnio miałem okazję przeprowadzić
wywiad z Panią Joanną Kędrą,
Nauczycielką przyrody i biologii.
Zapraszam!



Władysław Jagiełło w wolnym czasie lubił patrzeć na bujającą się huśtawkę.1.
W 1940 myślano, że obozy koncentracyjne to zwykłe więzienia. Do obalenia
tego mitu w znacznym stopniu przyczynił się Witold Pilecki.

2.

 Henryk Dobrzyński otrzymał Order Virtuti Militari w wieku 24 lat.3.
 Król Stefan Batory zmarł na mocznicę, spowodowaną chorobą nerek.4.
Polscy żołnierze po historycznym zdobyciu Moskwy, nie dostali nawet
wypłaty.

5.

 Ostatnim wojskowym zwycięstwem Jana Zamoyskiego było zdobycie
szwedzkiej twierdzy Biały Kamień.

6.

Wiele antycznych posągów stojących w muzeach są biało-szare. Okazuje się
że wiele z nich miało kiedyś kolory, które wyblakły.

7.

Grzegorz Pawłowski kl. 7a

Ciekawostki
historyczne

Ciekawostki

przyrodnicze
Kot domowy potrafi
prześcignąć Usaina Bolta. Usain
potrafi osiągnąć prędkość 10 -
11 metrów na sekundę, co już
jest zaskakujące, a twój Kot
potrafi biec jeszcze szybciej.
Osiąga on prędkość aż 13,9
metra na sekundę. 



22 listopada do naszej szkoły przyjechał jeden z
powstańców walczących w powstaniu warszawskim,
pan prof. Leszek Żukowski ps. “Antek”, żołnierz
Szarych Szaregów i Armii Krajowej z Batalionu
“Chrobry” i “Łukasiński”. Uroczystość została
przygotowana przez p. Marię Poprawę oraz p. Beatę
Lange, a na scenie mogliśmy oglądać uczniów
uczęszczających na koło teatralne oraz wysłuchać
piosenek patriotycznych wykonanych przez chór.
Powstaniec opowiadał nam, jak wyglądało życie    w  
czasie      II wojny światowej oraz chętnie odpowiadał
na nasze pytania. 

8 listopada cała społeczność szkolna zebrała się
w sali gimnastycznej,          aby wspólnie uczcić
rocznicę odzyskania niepodległości przez
Polskę. Uczniowie wysłuchali przemówienia
Pani Dyrektor Małgorzaty Stawiarskiej, recytacji
wierszy patriotycznych, chór SP 118 zaśpiewał
piosenkę “Przybyli ułani pod okienko”,
uczniowie klas młodszych zaprezentowali
piosenkę “Co to jest niepodległość?”, a następnie
wszyscy wspólnie zaśpiewali Mazurka
Dąbrowskiego. Aby podkreślić rangę święta
narodowego, uczniowie przybyli tego dnia w
galowych strojach.              Na koniec uczennice                              
wraz z nauczycielką historii złożyły kwiaty
przed dębem pamięci honorującym
podpułkownika Aleksandra Tomaszewskiego.
Wolność to jedna z najważniejszych wartości       
w życiu człowieka - świętujmy ją razem           i
pamiętajmy o tych, którzy za nią       dla nas
walczyli!

Szkoła do hymnu

Kiermasz świąteczny 
Od 9 do 13 grudnia w naszej szkole
odbywał się Kiermasz Świąteczny.
Dzięki zaangażowaniu uczniów,
rodziców i nauczycieli naszej szkoły
uzbieraliśmy rekordową kwotę!
Dziękujemy wszystkim        za
zaangażowanie podczas tegorocznej
akcji! 



Zwyczaj w szybkim tempie
rozpowszechnił się w całej Europie.
We Francji, zapoczątkowała go 
w XVIII wieku Maria Leszczyńska
(żona króla Francji Ludwika XV), 
która choinkami udekorowała
Wersal. Pomysł ten zaczerpnęła 
u samego źródła, czyli z Alzacji,
gdzie mieszkała kilkanaście lat. 
Z czasem choinki zaczęły pojawiać
się również wśród mieszczan 
oraz na wsiach, a także w innych
krajach europejskich. 

Czy wiesz skąd wzięła się 
tradycja ubierania choinki?

Mateusz Nowak kl. 4a

Edycja świąteczna

Słownik polsko-angielski 

Merry Christmas - Wesołych Świąt

Snowman - bałwan 

Christmas carol - kolęda
Christmas tree - choinka

Gingerbread - piernik

Santa Claus - Święty Mikołaj

Na wigilijny wieczór...

Jeśli w wigilijny wieczór przyjdzie Wam ochota na
poczytanie poezji, mam dla Was propozycję:

Gwiazda—Leopold Staff

Świeciła gwiazda na niebie,
Srebrna i staroświecka, 

Świeciła wigilijnie,
Każdy zna ją od dziecka. 

Zwisały z niej z wysoka
Długie, błyszczące promienie,

A każdy promień to było
Jedno świąteczne życzenie.

I przyszli - nie magowie,
Już trochę postarzali -
Lecz wiejscy kolędnicy,
Zwyczajni chłopcy mali.

Chwycili za promienie,
Jak w dzwonnicy za sznury,

Ażeby śliczna gwiazda
Nie uciekła do góry.

Chwycili w garść promienie,
Trzymają z całej siły.

I teraz w tym rzecz cała,
By się życzenia spełniły.



Czwórka przyjaciół właśnie szła parterem galerii. W pewnym momencie przechodzili obok sklepu z elegancką
odzieżą.
-O nie, mam jutro występuję na apelu, a koszula mi się podarła! - złapała się za głowę Alex.
- Niedobrze! Chłopaki, możemy na chwilę wejść do tego sklepu? - zapytała Lily.
-No dobrze...- odpowiedział Felix.
I tym sposobem Lily, Alex, Harry i Felix weszli do sporego sklepu. Przechodząc przez ciasne alejki, nastolatkowie
obserwowali półki uginające się pod ciężarem idealnie poskładanych spodni. Gdy dotarli na dział z eleganckimi
ubraniami, Alex weszła do najbliższej przymierzalni i zasłoniła ciężką zasłonę. Jej koleżanka zapytała ją przez
materiał:
- Alex, jaki nosisz rozmiar?
-XS - odpowiedziała dziewczyna zza kotary.
-Ok - przytaknęła jej przyjaciółka, podchodząc do jednego z wieszaków, z którego po chwili ściągnęła koszulę w
odpowiednim rozmiarze.
Przez szczelinę w zasłonie Lily podała dziewczynie ubrania. Minęły dwie minuty i kurtyna się rozsunęła, a za nią
stała Alex White ubrana w szykowną białą koszulę:  
-I jak? - zapytała, przeglądając się w lustrze i dopasowując kołnierzyk.
-Pięknie! - wykrzyknęli Lily i Felix w tym samym czasie.
Tylko Harry stał jak wryty i nic nie powiedział. Nagle chłopak krzyknął, a z jego nosa polała się krew.
 - O Boże! Krew Ci się leje z nosa! - pisnęła przerażona Alex, zakrywając usta rękoma i podbiegła do chłopaka.
- Nic mi nie jest - wymamrotał Harry, wycierając czerwoną substancję z pod nosa.
- Nawet mnie nie wkurzaj. Masz cały rozwalony nos, płynie ci z niego krew, a ty mi mówisz, że wszystko w porządku!-
poirytowała się dziewczyna w koszuli, zakładając ręce na biodra.- Pochyl się do przodu, bo zachłyśniesz się krwią -
odpowiedziała, delikatnie przechylając jego podbródek w przód. Następnie Alex ucisnęła mu nozdrza do momentu aż
Harry przestał tak intensywnie krwawić. - Dam Ci coś do zatamowania tego krwotoku - odpowiedziała Alex, wyciągając
chusteczkę i przykładając ją do nozdrzy chłopaka.
-Lepiej? - zapytała Alex, odsuwając się od niego.
-Dzięki - wymamrotał Harry, przytrzymując prowizoryczny opatrunek. - Nie przyznałem się wam, ale czasami mi się
zdarzy, że krew mi pocieknie. Nie zawsze z nosa, ale też na przykład z palców. Bałem się, że się mnie przestraszycie -
wymamrotał, mocniej przyciskając papier do nosa.
-To drobiazg, każdemu się może zdarzyć - odpowiedziała ciepło dziewczyna.
-Wow, Alex. Gdzie ty się nauczyłaś tak fachowej pomocy? - zapytał Felix z zaskoczeniem i podekscytowaniem.
-Masz na myśli to? Jak chodziłam do innej szkoły, tam co miesiąc mieliśmy testy z pierwszej pomocy i każdy musiał w
nich uczestniczyć.
-Widzę, że opanowałaś to do perfekcji - zachichotał Harry, podnosząc się.
-Chodźmy do kasy. Ta koszula jest idealna. Z bawełny, czyli nie będzie się miąć i jest miła w dotyku. Wezmę ją-
odpowiedziała dziewczyna, składając elegancką koszulę.
W końcu Alex kupiła koszulę i czwórka znajomych wyszła ze sklepu. Chodzili sobie jakiś czas wokół pierwszego
piętra, gdy zdecydowali:
-Może na początek pójdźmy do tego sklepu z figurkami, wchodzicie w to? - pyta pogodnie Lily, wskazując na sklep z
szarym szyldem.
-Ok.
Po chwili czwórka znalazła się przed sporym sklepem. Gdy przeszli przez próg zobaczyli mnóstwo starannie
wykonanych figurek smoków stojących na wysokich regałach. Były we wszystkich możliwych kolorach i
odcieniach. Przy ladzie stały 3 podobne do siebie kobiety. Różniły je tylko kolory włosów. Pierwsza z nich miała
zielone, druga niebieskie, a trzecia białe włosy. Wszystkie 3 miały błękitne oczy, ciemne spodnie i białe swetry. 

LekkieNigdy mnie nie zatrzymasz... 
Rozdział trzeci: To czego nikt nie widział



-O! Witam was, Słonka!-przywitała ich serdecznie białowłosa, machając im ręką.
-Dzień dobry! - odpowiedzieli chórem Lily, Felix, Harry i Alex.
-Macie szczęście, bo jesteście pierwszymi klientami, a pierwszych 10 klientów może odebrać po jednej figurce za
darmo. Istnieje możliwość zamawiania własnych smoków - poinformowała ich kobieta z zielonymi włosami.
-Wspaniale! Ja i moi przyjaciele weźmiemy po jednym smoku - ucieszyła się Lily. Każdy z jej znajomych wiedział, że
dziewczyna przepada za zbieraniem figurek.
-Super! A w jakich kolorach i pozach mają być figurki? - zapytała żywo kobieta, potrząsając głową z błękitną
fryzurą.
-Dla mnie będzie w sennej pozie z podwiniętymi skrzydłami w musztardowym kolorze-odpowiada z iskrami w
oczach Lily.
-Ja poproszę siedzącego ze złożonymi skrzydłami w lazurowym kolorze - rozmarzył się Harry, fantazjując o wielkim
mistycznym stworzeniu z gigantycznymi skrzydłami szybującym wysoko w powietrzu.
-Halo. Ziemia do Harry’ego! - potrząsa nim jego kumpel.
-C-co?-wymamrotał chłopak, schodząc z powrotem na ziemię.
-Ktoś tu za bardzo pogrążył się w marzeniach, co, Harry? - zachichotała drażniąco Alex, lekko go szturchając
palcem w policzek.
-Przestań, to wcale nie tak - spróbował się usprawiedliwić trzynastolatek, krzyżując ręce na piersiach.
-Jesteście uroczy - zaśmiała się sprzedawczyni z niebieskimi włosami.
-A jaka figurka dla ciebie, chłopaku? - zapytała Felixa jedna ze sprzedawczyń.
-Ach! No tak. To mój będzie walczył, a kolor...zielony! - odpowiedział entuzjastycznie chłopak.
-I jeszcze zostałaś nam ty. Jaką figurkę sobie życzysz? - zaszczebiotała białowłosa.
-A dla mnie niech będzie latający, w kolorze karmazynowym. To mój ulubiony kolor - przyznała się Alex.
-Jesteś pewna, że chcesz ten kolor?-zapytała sprzedawczyni z fałszywym uśmiechem. Jak Alex wypowiedziała
nazwę odcienia, białowłosa lekko się wzdrygnęła. Zauważyła to tylko Lily, która uznała ten gest za
przywidzenie.
-Piękne kolory! - odpowiedziała jedna z kobiet. - Poczekajcie 2 minuty i wasze zamówienia będą gotowe -
odpowiedziała kobieta, znikając na zapleczu łopocząc zielonymi lokami.
-Dobrze. Hej, a co powiecie, żeby się trochę rozejrzeć po sklepie? - zasugerowała Alex z iskrami w oczach.
-Dobry pomysł - zacierał ręce Harry.
Sklep z zewnątrz wydawał się wręcz mikroskopijny, ale jak już się weszło to bliżej byłoby mu do olbrzyma!
Ten lokal był trochę dziwny. Taki wyludniony i oświetlony białym światłem. W środku niego znajdowały się
wysokie regały z równiutko poustawianymi figurkami smoków w różnych pozycjach. W pewnym momencie
Lily zauważyła, że wszystkie dobre smoki mają zielony, niebieski albo biały kolor. Posiadały też głębokie
błękitne oczy. Natomiast złe smoki były fioletowe i czerwone, a ich oczy były brązowe. W pewnym momencie
nasza bohaterka pomyślała:-Hymp...te panie są trochę podobne do tych smoków. Ach, tylko mi się tak wydaje. Moja durna wyobraźnia -
pokręciła głową z uśmiechem.
-Patrzcie, jak te figurki są fantastycznie wykonane i jakie tanie! - zdziwiła się Alex, zdejmując z półki i oglądając
figurkę srebrnego smoka w białej zbroi.
-Masz rację - przytaknął jej zaskoczony Felix, oglądając pięknie zrobionego smoka zionącego ogniem.
Z rozmowy i rozmyślań uczniów, wyrwała jedna ze sprzedawczyń:
-Proszę, gotowe - odpowiedziała kobieta z zielenią na włosach i podała nastolatkom grafitowe papierowe
torby ze złotym logiem sklepu, w których opakowane w sztywne kartonowe pudełka ze złotymi literami
figurki smoków.
-Dziękujemy! Miłego popołudnia! - pożegnała się Alex.
-Nawzajem! - machnęła im entuzjastycznie niebieskowłosa.

Wychodząc ze sklepu, nastolatkowie nie zauważyli ciemnej sylwetki czającej się w cieniu rzucanym przez
sztuczną palmę. Gdy ta postać zauważyła czwórkę przyjaciół, zaczęła ich śledzić...

Ciąg dalszy nastąpi...
Autor: Natalia K. 6a



Zima najczęściej kojarzy nam się dwojako. 
Jednym z wszechobecnych skojarzeń

 jest ciepła herbata, koc 
i przyjemne spędzanie czasu w zaciszu domowym.
 Drugim, równie ciekawym skojarzeniem mogą być

 sporty ekstremalne, jak snowboard i…
 może nie aż tak ekstremalne narty.

Zima
od 21 grudnia  do 20 marca 

Zima charakteryzuje się najniższymi
 temperaturami powietrza w skali roku,

 umiarkowaną ilością opadu atmosferycznego, 
zazwyczaj zamarzniętą formą opadu

 i osadu atmosferycznego, 
a większość świata roślin

 i zwierząt przechodzi okres uśpienia.

Co lato uzbiera, to zima pożera,
czyli zimowe przysłowia:

Gdy ptaki o północy latają, mroźną zimę przepowiadają.

Pogoda grudniowa - lodu połowa, wody połowa.

Gdy łagodna jesień trzyma, będzie krótka, ostra zima.

Im więcej zimą wody, tym więcej wiosną pogody.
Oliwka Kisielewska kl.7a



Natalia przepowiada przyszłość ;-)
Energiczny Baran, urodzony między 21 marca a 19 kwietnia, może spodziewać się
dynamicznego zakończenia roku. Horoskop miesięczny grudzień podpowiada, by skupić
się na relacjach rodzinnych oraz na tym, co daje Ci największą satysfakcję.

Byki, urodzone między 20 kwietnia a 20 maja, mogą poczuć spokój i stabilność w tym
zimowym miesiącu. Grudzień sprzyja refleksji nad zdrowiem oraz zacieśnianiu więzi                   
z bliskimi. 

Osoby spod znaku Bliźniąt (21 maja – 20 czerwca) mogą liczyć na inspirujące chwile.
Grudzień może okazać się czasem ważnych decyzji zawodowych. Horoskop wskaże Ci, jak
najlepiej wykorzystać swoją energię.

Rak, wodny znak zodiaku, obejmujący osoby urodzone między 21 czerwca a 22 lipca, może     
w grudniu poczuć potrzebę wyciszenia. Nadchodząca zima to dobry czas na przemyślenia.       
i porządkowanie spraw.

Lwy (23 lipca – 22 sierpnia) mogą spodziewać się intensywnych przeżyć w grudniu.
Zarówno kariera, jak i relacje międzyludzkie mogą nabrać tempa. Miejcie się na baczności,
bo możecie nie zauważać pewnych bardzo ważnych rzeczy wokół siebie.

Panny, urodzone między 23 sierpnia a 22 września, powinny zwrócić uwagę na zdrowie            
i równowagę między obowiązkami a odpoczynkiem. Grudzień może przynieść okazję               
do realizacji ważnych planów.

Dla Wag, urodzonych między 23 września a 22 października, grudzień może być czasem,
który pozwoli odzyskać równowagę po intensywnych miesiącach. Horoskop miesięczny
grudzień sugeruje, aby skupić się na budowaniu harmonii w relacjach i przygotowaniach                        
do nadchodzącej zimy.

Dla Skorpionów, urodzonych między 23 października a 21 listopada, grudzień zapowiada
się jako czas intensywnych emocji. To moment, aby skupić się na priorytetach i zakończyć
rok     w zgodzie z własnymi celami. Nadchodząca zima sprzyja głębokim przemyśleniom                     
i wzmacnianiu więzi z bliskimi.

Urodzeni między 22 listopada a 21 grudnia Strzelce mogą liczyć na dynamiczny miesiąc
pełen pozytywnych wydarzeń. Gwiazdy podpowiadają, aby wykorzystać ten czas na
podejmowanie odważnych decyzji – zarówno w pracy, jak i w życiu prywatnym.
Nadchodzące święta mogą być dla Ciebie wyjątkowo radosne, jeśli zadbasz o równowagę
między działaniem                     a odpoczynkiem.

Grudzień, miesiąc poprzedzający Twój sezon, to dla Koziorożców czas na planowanie                
i analizę. Osoby urodzone między 22 grudnia a 19 stycznia mogą odkryć nowe możliwości       
w pracy i relacjach międzyludzkich. Gwiazdy podpowiadają, że przygotowania do zimy
mogą stać się okazją do stworzenia stabilnego gruntu pod przyszłe sukcesy.
Wodniki, urodzone między 20 stycznia a 18 lutego, w grudniu mogą doświadczyć
przypływu kreatywności i motywacji. To doskonały czas, by realizować swoje plany,
zwłaszcza te związane z rozwojem osobistym. Zimowe wieczory sprzyjają zarówno
twórczej pracy,           jak i budowaniu bliskości z najbliższymi.

Dla Ryb, urodzonych między 19 lutego a 20 marca, grudzień będzie czasem spokoju                  
i regeneracji. Nadchodząca zima zachęca do dbania o swoje zdrowie i emocjonalną
równowagę. W tym miesiącu warto poświęcić czas na refleksję i przygotowanie się na
nowy rok. Gwiazdy podpowiadają, że możesz znaleźć inspirację w nieoczekiwanych
miejscach – bądź otwarty na zmiany!

Natalia K. 7a



1

Elektro
polecajki

Czy lubicie gry logiczne z dobrą grafiką? Jeśli
tak, to ta gra jest dla Was. Pewnemu
krokodylowi o imieniu Swapy i jego znajomym
zabrakło wody i trzeba im pomóc,
jednocześnie zbierając punkty w postaci
kaczek kąpielowych i unikać samorosnących
glonów i trucizny. Ciekawi? Zapraszam do
pobrania. Natalia K. 7a

1. Wieszamy na niej
bombki.

2. To ona urodziła Jezusa. 
3. Okres oczekiwania na

przyjście Jezusa.
4. (...) to miejsce, gdzie
jeździmy na łyżwach.
5. Jest biały i topnieje,

gdy jest ciepło.

Świąteczna krzyżówka

Grzegorz Pawłowski  kl. 7A

Numer 2/2024/2025 przygotowali dla Was: 
 Oliwia Kisielewska kl. 7a, Natalia Korol kl. 7a,   

Mateusz Nowak kl. 4a, Tymoteusz Mazur kl. 8a, 
Grzegorz Pawłowski kl. 7a

Chcesz dołączyć do naszego grona? 
Skontaktuj się z naszą redakcją lub opiekunką gazetki: p. Katarzyną Balasińską!

Czekamy na Ciebie! :-)


